Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29.02.2016 г.        №     105

пос. Омсукчан
	Об утверждении плана мероприятий по предупреждению пожаров в жилом фонде на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в 2016 году

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Магаданской области от 08.08.2007г. № 891-ОЗ «О пожарной безопасности в Магаданской области», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в РФ от 25.04.2012г. № 390, а так же в целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в жилом фонде на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

2.1. Создать пожарно-технические комиссии и организовать их работу с целью выполнения мероприятий предусмотренных планом.
2.2. Обеспечить:

- содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения;

- первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;

- беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям, сооружениям и источникам наружного водоснабжения;

- своевременную уборку мусора на прилегающей территории.
2.3. Провести совместную проверку с представителями ГПС ПЧ № 18 по Омсукчанскому району источников наружного противопожарного водоснабжения.
3. Рекомендовать руководителям управляющих и ресурсоснабжающих компаний:

3.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, электрощитовые, пути эвакуации и места общего пользования в эксплуатируемом жилом фонде и подведомственных зданиях.
3.2. Исключить свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения эксплуатируемого жилого фонда.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Омсукчанские вести» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.
 И.о. главы администрации

                  Д.А. Кулаков

Приложение
к постановлению
администрации

городского округа

от 29.02.2016г. № 105

	ПЛАН

	мероприятий по предупреждению и ликвидации  пожаров в жилом

	фонде на территории МО «Омсукчанский городской округ» в 2016 году.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие и доведение до исполнителей постановления администрации Омсукчанского городского округа «Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению пожаров в жилом фонде на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в 2016 году
	администрация Омсукчанского городского округа
	март

	2.
	Провести ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения (гидрантов).   Утеплить  пожарные гидранты. При необходимости произвести их ремонт.
	Управление ЖКХ и градостроительства, ПЧ-18, ООО «Исток», МУП «Спутник»,  предприятия и организации ведущие производственную деятельность на территории МО «Омсукчанский городской округ» и имеющих на своем балансе ИППВ
	апрель - сентябрь

	3.
	Разработка паспорта пожарной безопасности МО «Омсукчанский городской округ» (п. Омсукчан и п. Дукат)
	Управление ЖКХ и градостроительства
	до 15 мая

	4.
	Обустройство и обновление минерализованных полос прилегающих к жилому фонду при необходимости
	Управление ЖКХ и градостроительства,  ООО «ИСТОК», МУП «Спутник»,  предприятия и организации ведущие производственную деятельность на территории МО «Омсукчанский городской округ»
	май-июнь

	5.
	Очистка территории поселка от отходов производства и потребления, горючих материалов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.д.
	Управление ЖКХ и градостроительства, предприятия и организации ведущие производственную деятельность на территории МО «Омсукчанский городской округ»
	постоянно

	6.
	Изготовление памяток, листовок на противопожарную тематику и  обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства (путем вручения памяток и т.д.).
	Управление ЖКХ и градостроительства
	апрель-сентябрь

	7.
	Установка недостающих и замена пришедших в негодность указателей нахождения пожарных гидрантов.
	Управление ЖКХ и градостроительства, предприятия и организации ведущие производственную деятельность на территории МО «Омсукчанский городской округ» и имеющих на своем балансе ИППВ
	май-июнь

	8.
	Приобретение и установка средств наглядной агитации
	Управление ЖКХ и градостроительства
	май-август

	9.
	Проведение инвентаризации жилья (частных домов), находящегося  в собственности граждан на предмет наличия первичных средств противопожарной безопасности
	Управление ЖКХ и градостроительства, КУМИ
	 апрель-май

	10.
	Очистка подвалов, чердаков и лестничных маршей жилого фонда от  мусора
	МУП «Спутник», ООО «Наш Дом»
	 постоянно

	11.
	Организовать своевременное содержание дорог поселения в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники
	Организация по итогам конкурса,
	 В течение всего периода

	12.
	Проверка устройств громкого оповещения людей о пожаре в населенных пунктах (п. Омсукчан и п. Дукат)
	ЕДДС, отдел ГО и ЧС
	В течение всего периода

	13.
	Производить очистку от снега и снежно ледяных  образований мест установки пожарных гидрантов
	ООО «Исток», МУП «Спутник»,  предприятия и организации ведущие производственную деятельность на территории МО «Омсукчанский городской округ» и имеющих на своем балансе ИППВ

	14.
	Изготовление и установка на подведомственных объектах стендов по пожарной безопасности.
	Ресурсоснабжающие и управляющие компании и организации
	В течение всего периода

	15.
	Исключить свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения эксплуатируемого жилого фонда
	Ресурсоснабжающие и управляющие компании и организации
	В течение всего периода

__________________